2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

北京盈建科软件股份有限公司 2023年半年度报告全文

37

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司不存在关联关系的财务公司。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司无控股的财务公司。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

本公司目前办公场所系承租北京金隅集团股份有限公司位于北京市东城区北三环东路 36 号院 2 号楼 C18 层，租赁

面积 3,105.46平方米。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

适用 □不适用

出租方名称 租赁方名称 租赁资产情况

租赁资产

涉及金额

（万元）

租赁起

始日

租赁终

止日

租赁收益

（万元）

租赁收益

确定依据

租赁收益

对公司影

响

是否

关联

交易

关联

关系

北京金隅集

团股份有限

公司

北京盈建科

软件股份有

限公司

北京市东城区北

三环东路 36 号

院 2号楼 C18层

920.78

2021年

03月

15日

2024年

07月

14日

-470.89 合同约定 减少利润 否 无

2、重大担保

□适用 不适用

北京盈建科软件股份有限公司 2023年半年度报告全文

38

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京盈建科软件股份有限公司 2023年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,594,716 50.05%   -34,500 -34,500 39,560,216 49.80%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 39,594,716 50.05%   -34,500 -34,500 39,560,216 49.80%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 39,594,716 50.05%   -34,500 -34,500 39,560,216 49.80%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 39,512,284 49.95% 323,680   34,500 358,180 39,870,464 50.20%

1、人民币普通股 39,512,284 49.95% 323,680   34,500 358,180 39,870,464 50.20%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 79,107,000 100.00% 323,680   0 323,680 79,430,680 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）每年第一个交易日，对公司现任董事、监事和高级管理人员按其持有公司股份总数的 25%进行解锁，导致

34,500股有限售条件股份转为无限售条件股份，公司股份总数不变。

（2）报告期内，公司完成 2021 年限制性股票激励计划首次授予第一个归属期 323,680 股股份登记工作，并于 2023

年 4月 28日上市流通，公司总股本由 79,107,000股增加至 79,430,680股。具体内容详见公司于 2023年 4月 26日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予第一个归属期归属结果暨股份上市的

公告》（公告编号：2023-031）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 4 月 11 日，公司召开第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十五次会议，审议通过了《关于 2021 年

限制性股票激励计划首次授予第一个归属期归属条件成就的议案》，根据公司 2020年年度股东大会的授权，同意公司按

照相关规定为符合归属条件的激励对象办理限制性股票归属事宜。公司独立董事对此发表了同意的独立意见。

北京盈建科软件股份有限公司 2023年半年度报告全文

40

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况